
13.1.4.specifiskā atbalsta mērķa  “Atveseļošanas pasākumi kultūras jomā” 
pirmā atlases kārta 

“Atbalsts profesionālām nevalstiskām kultūras nozares organizācijām” 
(turpmāk – SAM 1.kārta)

Projekta iesnieguma sagatavošana
un iesniegšana e-vidē un vērtēšanas process

Sintija Laugale-Volbaka
Nemateriālo investīciju projektu atlases nodaļas 

vadošā eksperte 
E-pasts: sintija.laugale-volbaka@cfla.gov.lv

Tālr.: (+371) 20380275

2023.gada 24.janvāris

mailto:sintija.laugale-volbaka@cfla.gov.lv


www.cfla.gov.lv#ESfondi

1. Normatīvais regulējums.

2. Projekta iesnieguma sagatavošana e-vidē.

3. Projekta iesnieguma saturs.

4. Projektu iesniegumu vērtēšana.

5. Jautājumi.

Prezentācijas saturs

2



www.cfla.gov.lv#ESfondi

1. Normatīvais regulējums

3



1. Normatīvais regulējums (1) 

2022.gada 20.decembra

Ministru kabineta 
noteikumi 

Nr.808 
“Darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" 
prioritārā virziena "Pasākumi 
Covid-19 pandēmijas seku 

mazināšanai" 13.1.4. specifiskā 
atbalsta mērķa "Atveseļošanas 

pasākumi kultūras jomā" pirmās 
projektu iesniegumu atlases 

kārtas "Atbalsts profesionālām 
nevalstiskām kultūras nozares 

organizācijām" īstenošanas 
noteikumi”

(turpmāk – MKN) un

Anotācija

2023.gada 16.janvārī 
publicēts 

Atlases nolikums

un tā pielikumi:

➢ Projekta iesnieguma 
pielikumi,

➢ Projekta iesnieguma 
veidlapas aizpildīšanas 
metodika,

➢ Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriji

➢ Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriju 
piemērošanas metodika

➢ Līguma par projekta 
īstenošanu projekts

Citi 

normatīvie akti,

vadlīnijas, 

metodikas

www.esfondi.lv

www.lm.gov.lv

www.varam.gov.lv

www.likumi.lv

4

https://likumi.lv/ta/id/338259-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-prioritara-virziena-pasakumi-covid-19-pandemijas-seku-mazinasanai-13-1-4
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/a33c1118-5259-4d17-b6af-6d73b8fcbb91
http://www.esfondi.lv/
https://www.lm.gov.lv/lv/horizontalais-princips-vienlidziba-ieklausana-nediskriminacija-un-pamattiesibu-ieverosana
https://www.varam.gov.lv/lv/normativais-regulejums-un-metodiskais-atbalsts
http://www.likumi.lv/


Projektu iesniegumu atlases nolikums un cita dokumentācija:
https://www.cfla.gov.lv/lv

5

1. Normatīvais regulējums (2) 

1. Izvēlieties 

«Projektu 

atlase»

2. Izvēlieties 

atbilstošo periodu

3. Izvēlieties attiecīgo atlasi

https://www.cfla.gov.lv/lv


Projektu iesniegumu 
atlases nolikums un cita 
dokumentācija:

https://atlase.cfla.gov.lv
/lv/13-1-4-k-1

6

1. Normatīvais regulējums (3) 

Drošības apsvērumu dēļ ES 
fondu 2014. - 2020. gada 
plānošanas perioda atlašu 

sadaļa atlase.cfla.gov.lv būs 
pieejama tikai no Latvijas IP 

adresēm darba dienās no 
plkst. 8.00 līdz 20.00.

https://atlase.cfla.gov.lv/lv/13-1-4-k-1


7

2. Projekta iesnieguma sagatavošana e-vidē  
Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēma (KP VIS)



Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz KP VIS, aizpildot
norādītos datu laukus un pievienojot visus nepieciešamos
pielikumus.

8

Projekta iesniegumu iesniedz līdz 
atlases nolikumā noteiktā projektu 

iesniegumu iesniegšanas beigu 
termiņam –

16.02.2023. plkst. 23:59!

2. Projekta iesnieguma sagatavošana e-vidē (1)



Lai kļūtu par KP VIS lietotāju:

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

9

2. Projekta iesnieguma sagatavošana e-vidē (2)

➢ Pamācības
➢ Līgums
➢ Lietotāja tiesību 

pieprasījuma 
veidlapa

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


Piekļuve KP VIS:

https://projekti.cfla.gov.lv/

Pēc līguma noslēgšanas un lietotāja 
tiesību piešķiršanas lietotājam tiks 
nosūtīts informatīvs e-pasts par tiesību 
piešķiršanu, pieslēgšanās KP VIS 
notiek ar paaugstinātas drošības 
autentifikācijas rīkiem - eParaksts, eID, 
eParaksts Mobile. 

Pārliecinieties, ka darbiniekiem, kuri 
strādās ar projektu, ir pieejami šādi 
autentifikācijas rīki.

10

2. Projekta iesnieguma sagatavošana e-vidē (3)

https://projekti.cfla.gov.lv/


11

1. Izvēlieties funkciju 
«SAGATAVOT JAUNU 
PROJEKTU»

2. Atrodiet atbilstošo 
atlasi un zem tās 
izvēlieties funkciju 
«IESNIEGT PROJEKTU»

2. Projekta iesnieguma sagatavošana e-vidē (4)



12

Projekta iesniegšanas 
termiņa kontrole

Projekta 
iesnieguma 
sadaļas un 
pielikumi

2. Projekta iesnieguma sagatavošana e-vidē (5)



13

Automātiskās 
pārbaudes

Paskaidrojošie 
paziņojumi zem 
simbola 

2. Projekta iesnieguma sagatavošana e-vidē (6)



14

3. Projekta iesnieguma saturs



Projekta iesnieguma saturu veido:

15

Projekta iesnieguma 
veidlapa jeb datu lauki 

KP VIS*

Papildus 
iesniedzamie 
dokumenti

Projekta iesnieguma 
veidlapas pielikumi*

* MK 2014.gada 16.decembra noteikumos Nr.784 «Kārtība,
kādā Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda
vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina plānošanas
dokumentu sagatavošanu un šo fondu ieviešanu 2014.–
2020.gada plānošanas periodā» noteiktie obligāti
iesniedzamie dokumenti.

3. Projekta iesnieguma saturs (1)

Projekta iesnieguma saturs noteikts 
atlases nolikumā:



Projekta iesnieguma veidlapas pielikumi:

1. pielikums «Projekta īstenošanas laika grafiks»;

2. pielikums «Finansēšanas plāns»;

3. pielikums «Projekta budžeta kopsavilkums».

16

3. Projekta iesnieguma saturs (2)

Integrēti e-vidē



Projekta iesnieguma veidlapas pielikumi:

4.pielikums «Apliecinājums par dubultā finansējuma neesamību un
projekta īstenošanas nosacījumu ievērošanu»

5.pielikums «Sadarbības partnera apliecinājums» (ja attiecināms)

17

3. Projekta iesnieguma saturs (3)

Noformējami
atbilstoši atlases
nolikuma 1.
pielikuma veidlapai,
kas pieejama šeit:
https://atlase.cfla.go
v.lv/lv/13-1-4-k-1

https://atlase.cfla.gov.lv/lv/13-1-4-k-1


Papildus iesniedzamie dokumenti:
➢ Projekta iesnieguma 3.pielikumā «Projekta budžeta kopsavilkums» iekļauto izmaksu aprēķina
atšifrējums excel formātā (darba faila paraugs tiks publicēts https://atlase.cfla.gov.lv/lv/13-1-4-k-1) un
izmaksas pamatojošie dokumenti, piemēram:

18

3. Projekta iesnieguma saturs (4)

Starptautiskās 
sadarbības īstenošanas 

izmaksas

Starptautiskās sadarbības īstenošanas izmaksas, 
kas radušās Latvijā, uzņemot ārvalstu ekspertus

Ikmēneša regulāro 
maksājumu, kas saistīti ar 

kultūras organizācijas 
darbības nodrošināšanu, 

izmaksas 

➢ Rīkojums par 
komandējumu

➢ Komandējuma atskaite
➢ Starptautiskā 

sadarbības pasākuma 
darba kārtība

➢ Uzaicinājums
➢ U.c.

➢ Ārvalstu ekspertiem nosūtītais uzaicinājums uz 
starptautisku sadarbības pasākumu (arī e-pastā), 
kurā iekļauta informācija par pasākumu, tā norises 
laiku, nodrošinātās viesnīcas atrašanās vietu un 
eksperta uzturēšanās tajā diennakšu skaitu,

➢ Reģistrācijas lapa katrai pasākuma norises dienai, 
kurā identificējama uzaicināto ekspertu dalība

➢ Īpašuma, nomas, 
patapinājuma vai citas 
lietošanas tiesības 
apliecinoši dokumenti.

Iesniedzami, ja pasākums ir noticis vai plānojas tuvākajā laikā un šādi dokumenti ir
pieejami. Turklāt precīzs izmaksas pamatojošo dokumentu saraksts būs noteikts
vienkāršoto izmaksu metodikā

Iesniedzami obligāti

https://atlase.cfla.gov.lv/lv/13-1-4-k-1


Papildus iesniedzamie dokumenti:
➢ Dokumenti, kas apliecina projekta vadītāja atbilstību izvirzītajām prasībām (attiecināms, ja uz projekta
iesniegšanas brīdi ir zināms projekta vadītājs)

➢ Zaļo iepirkumu pamatojošie dokumenti (ja attiecināms)

➢ Pilnvara (ja dokumentus neparaksta paraksttiesīga persona)

➢ Projekta iesnieguma veidlapas sadaļu vai pielikumu tulkojums (ja saturs ir svešvalodā).

Ja projekta īstenošanā tiek piesaistīts sadarbības partneris:

➢ iesniedz projekta iesniedzēja un sadarbības partnera sadarbības līgumu, ja tas ir noslēgts, atbilstoši
MKN 15.punktā noteiktajam

➢ obligāti iesniedz sadarbības partnera apliecinājumu (atbilstoši atlases nolikuma 1. pielikuma veidlapai)

!!! Jānodrošina lai:

➢ ir pievienoti visi uz projekta iesniegumu attiecināmie pielikumi

➢ projekta iesnieguma vai pielikumu sadaļas ir pilnībā aizpildītas

➢ projekta iesniegumā un pielikumos sniegta savstarpēji atbilstoša informācija

19

3. Projekta iesnieguma saturs (5)



3. Projekta iesnieguma saturs (6)

20

Atslēga uz kvalitatīvi sagatavotu projekta iesniegumu-

projekta iesnieguma veidlapas aizpildīšanas metodika



3. Projekta iesnieguma saturs (7)

21

Šī informācija par projektu pēc projekta iesnieguma 
apstiprināšanas tiks publicēta www.esfondi.lv.
!!! Jānodrošina informācijas atbilstība ar citām 
veidlapas sadaļām

Definē mērķi, kas sekmē MKN 5.punktā norādītā SAM 
mērķa sasniegšanu

Aicinām pirms problēmas un tās risinājuma apraksta 
sagatavošanas, iepazīties ar MKN Anotācijā definēto 
problēmu un risinājuma aprakstu

Mērķa grupu definē atbilstoši MKN 7.punktā 
noteiktajam

Piemērs:
Projekta mērķis ir mazināt Covid-19 pandēmijas izraisītās krīzes sekas un saglabāt darbavietas organizācijā «…», kas 
darbojas … kultūras nozarē, lai veicinātu plašāku kultūras pakalpojumu pieejamību un reģionālās kultūrvides aktivizēšanos un 
ekonomisko attīstību.
Projektā plānotās darbības – dalība starptautiskos sadarbības pasākumos un sadarbības pasākumu organizēšana Latvijā, 
veicinās starptautisko sadarbību un profesionālās kapacitātes un izaugsmes stiprināšanu, lai sekmētu kultūras attīstību, 
tostarp mākslas norises un to popularizēšanu publiskajā telpā, tādejādi risinot projekta iesnieguma 1.3.punktā aprakstītās 
projekta mērķa grupas problēmas.
Vienlaikus tiks nodrošināta telpu noma un uzturēšana, kas nepieciešama organizācijas ikdienas darbības nodrošināšanai, 
mazinot krīzes izraisīto seku ietekmi.

Pamato, kā projekts un tajā plānotās darbības atbilst SAM mērķim 

Covid-19 pandēmijas izraisītā ārkārtējā situācija un ar tās izplatības ierobežošanu saistītie pasākumi Latvijā, līdzīgi kā citviet 
pasaulē, ir būtiski ietekmējuši nozari un organizāciju… 

Īsi apraksta kāda ir bijusi ietekme uz organizāciju, sekas, identificē galvenās problēmas un pamato:
✓ kā projekts un tajā plānotās darbības risina šīs problēmas?
✓ kāpēc problēmu nepieciešams risināt konkrētajā laikā un veidā?
✓ kādas sekas, ja projekts netiks īstenots?

Projekta mērķa grupa ir organizācija «…», tās darbinieki un biedri.
Sniedz īsu mērķa grupas aprakstu
Pamato projekta darbību saistību ar mērķa grupas vajadzībām

http://www.esfondi.lv/
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/a33c1118-5259-4d17-b6af-6d73b8fcbb91


3. Projekta iesnieguma saturs (8)

1.9.punktā «Informācija par partneri (-iem)»
ja atbilstoši MKN 1.pielikumā noteiktajam
projektā sadarbības partneris:

❑ nav paredzēts, izvēlas «Nē»
❑ ir paredzēts, izvēlas «Jā» un:

✓ aizpilda visus sadaļas laukus, kas atveras
pēc izvēles atzīmēšanas,

✓ projekta iesniegumam pievieno sadarbības
partnera apliecinājumu

✓ projekta iesniegumam pievieno sadarbības
līgumu, ja tāds ir noslēgts

!!! Informācija par sadarbības partneri jāievada pirms tiek
aizpildīts projekta iesnieguma 1.5.punkts «Projekta darbības
un sasniedzamie rezultāti» un 3.pielikums «Projekta budžeta
kopsavilkums»



3. Projekta iesnieguma saturs (9)

23

1. Pievienojiet projekta 
darbības

2. Izveidojiet 
projekta 

apakšdarbības

!!! Lai nodrošinātu saistību starp plānotajām darbībām un
izmaksām, projekta iesnieguma 3.pielikumā «Projekta
budžeta kopsavilkums» tiek norādīts darbības Nr., rezultāta
skaitliskā izteiksme

Ieteikums!

Lai nodrošinātu saistību starp
plānotajām darbībām un izmaksām,
aicinām darbības plānot šādā dalījumā:
➢ Dalība starptautiskās sadarbības

veicināšanas un profesionālās
kapacitātes un izaugsmes
stiprināšanas pasākumos,
apakšdarbībās izdalot plānotos
pasākumus

➢ Starptautiskās sadarbības pasākumu
organizēšana Latvijā, apakšdarbībās
izdalot plānotos pasākumus

➢ Projekta iesniedzēja telpu nomas un
uzturēšanas nodrošināšana,
apakšdarbībās izdalot katru
atsevišķu īpašumu

➢ Sadarbības partnera telpu nomas un
uzturēšanas nodrošināšana,
apakšdarbībās izdalot katru
atsevišķu īpašumu



3. Projekta iesnieguma saturs (10)

24

!!! Darbību nosaukumus formulē precīzi, lai tie atbilst aprakstam
Piemērs, organizācijas “X” pārstāvju dalība starptautiskās
sadarbības veicināšanas pasākumā Nr.1.
!!! Darbību aprakstos norāda informācija, kas pamato darbību un
tām plānoto izmaksu nepieciešamību
Sniedz informāciju:
✓ kādā pasākumā organizācijas “X” pārstāvji piedalīsies
✓ kur un cik ilgi norisināsies pasākums
✓ cik pārstāvji piedalīsies pasākumā un kāds ir to mērķis vai

uzdevums
!!! Darbību aprakstos norāda informāciju par darbību īstenošanas
uzsākšanas datumu, ja to īstenošana ir uzsākta pirms līguma par
projekta īstenošanu parakstīšanas
Piemēram:
✓ ja pasākums jau ir norisinājies vai plānojas tuvākajā laikā un

izmaksas veiktas pirms līguma par projekta īstenošanu
parakstīšanas, norāda pasākuma norises datumu un kad veiktas
izmaksas,

✓ skaidro, ka organizācija darbojusies minētajās telpās un veikusi
visus ikmēneša regulāros maksājumus jau pirms projekta
uzsākšanas (informācija par izmaksas pamatojošiem līgumiem
norādīta iepriekš), līdz ar to ar šīs projekta darbības īstenošanu
saistītās izmaksas tiek attiecinātas no 01.10.2022.

!!! Katrai darbībai norāda precīzi definētu un reāli sasniedzamu
rezultātu, tā skaitlisko izteiksmi
Piemērs, telpas -100 kvadrātmetri, pasākums - 1 gab.
Ja darbība tiek īstenota iesaistot sadarbības partneri, atzīmē
sadarbības partneri



3. Projekta iesnieguma saturs (11)

25

MKN 8.1. apakšpunktā noteikts -
atbalstīta kultūras nozares 
organizācija - projekta iesniedzējs –
sasniedzamā vērtība 1

MKN 8.2. apakšpunktā noteikts -
attīstīti jauni pakalpojumi-
jauns vai kvalitatīvi pilnveidots 
kultūras piedāvājums, kas tiek 
nodrošināts atbalstītā projekta 
ietvaros– sasniedzamā vērtība 1

1

1

Atbalstīta tiek 1 kultūras nozares organizācija, t.i., 
projekta iesniedzējs organizācija “X”.

Projekta ietvaros tiek pilnveidots 1 kvalitatīvs 
kultūras piedāvājums.

Ja projekts atbilstoši MKN 1.pielikumā noteiktajam tiek īstenots sadarbībā ar sadarbības partneri:
➢ atbalstīta kultūras nozares organizācija - projekta iesniedzējs un sadarbības partneris – vērtība summējas
➢ attīstīti jauni pakalpojumi- projekta iesniedzēja un sadarbības partnera jauns vai kvalitatīvi pilnveidots kultūras 

piedāvājums, kas tiek nodrošināts atbalstītā projekta ietvaros–vērtība summējas



3. Projekta iesnieguma saturs (12)

26

Norāda faktiskās projekta īstenošanas 
vietas adresi, ja īstenošanas vietas ir 
plānotas vairākas, iekļauj papildus 
tabulu/as

Norāda atbilstošo administratīvi 
teritoriālo vienību, t.i., Republikas 
novadu, pilsētu vai pagastu
- ja valstspilsēta, norāda pilsēta - 100%
- ja novada pilsēta, norāda X novads – 0%, 

X pilsēta – 100%



27

3. Projekta iesnieguma saturs (13)

!!! Ja uz projekta iesniegšanas brīdi ir zināms projekta vadītājs, projekta iesniegumam
pievieno dokumentus, kas apliecina projekta vadītāja atbilstību izvirzītajām
prasībām.
!!! Projekta vadības kapacitāte ir pietiekama, ja saskaņā ar projekta iesniegumā iekļauto
informāciju projekta vadītājam ir darba pieredze kultūras jomas projektu īstenošanā.

Saskaņā ar MKN 28.punktu projektu īsteno ne ilgāk kā līdz 2023.gada
31.decembrim.
Aprēķinu sāk no plānotā līguma par projekta īstenošanu parakstīšanas laika, skaitot
pilnos mēnešos.

Ieteikums!
Projekta īstenošanas personāla kapacitātes pamatojumā
informāciju strukturē atbilstoši projektā plānotajām darbībām, piemēram:
➢ Ar telpu nomu un uzturēšanu saistītās projekta darbības nodrošinās:[…]
➢ Ar starptautiskās sadarbības veicināšanu un profesionālās kapacitātes un izaugsmes 

stiprināšanu saistītās projekta darbības nodrošinās šādi darbinieki: […]

Infrastruktūras un materiāltehniskā nodrošinājuma aprakstā 
iekļauj informāciju par projekta vadībai un īstenošanai nepieciešamo un pieejamo:
➢ Infrastruktūru (ēkas, telpas)
Identificē telpas, kuras tiek un tiks izmantotas kultūras pakalpojuma sniegšanai 
un pretendē uz atbalstu projekta ietvaros, norādot to:

✓ platību
✓ izmantošana mērķi
✓ izmatošanas pamatojumu, 

Izdala telpas un to platību, kuras paredzētas ar kultūras darbību nesaistītiem mērķiem.
➢ Materiāltehnisko nodrošinājumu
Norāda, vai un kāds materiāltehniskais nodrošinājums ir pieejams un/vai ir nepieciešams 
projekta vadības un īstenošanas personālam, kā arī tā nodrošināšanai nepieciešamā 
finansējuma avotu.



28

3. Projekta iesnieguma saturs (14)

Norāda:
➢ konkrētus plānotos un ieviešanas procesā 

esošos riska novēršanas/ mazināšanas 
pasākumus

➢ pasākumu īstenošanas biežumu
➢ par pasākumu īstenošanu atbildīgos

veicējus

Norāda iespējamos riskus, kas var 
nelabvēlīgi ietekmēt, traucēt vai kavēt 
projekta īstenošanas gaitu, sasniegt 
projekta mērķi un rezultātus, sniedz īsu 
aprakstu, kas konkretizē riska būtību vai 
raksturo tā iestāšanās apstākļus.



29

3. Projekta iesnieguma saturs (15)

Sniedz informāciju par saturiski saistītiem
projektiem, kuri ir īstenoti pēdējo gadu laikā vai kurus
plānots īstenot, piemēram:

Jāsniedz informācija par projekta darbībām, iespējamo 
papildinātu un demarkāciju. 
!!! Šajā sadaļā sniegtā informācija tiek izmantota arī dubultā 
finansējuma riska izvērtējumā.



30

3. Projekta iesnieguma saturs (16)

Projektu vērtēšanā tiks 
piešķirts papildus punkts*:
➢ Ja projektā tiks paredzētas specifiskas darbības, kas 

veicina vienlīdzīgas iespējas un nediskrimināciju;
➢ Ja ir piemērots vai plānots piemērot zaļā publiskā 

iepirkuma/ zaļā iepirkuma principu.

*Projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijos Nr.3.3. un 3.4., kritēriji nav 
izslēdzoši.

Punkti netiek piešķirti, ja saskaņā ar normatīvo aktu 
prasībām (MK 20.06.2017. noteikumi Nr.353 zaļais 
publiskais iepirkums/ zaļais iepirkums ir jāveic obligāti.

!!! Ja, īstenojot projektu netiks īstenotas paredzētās 
darbības, piemēram, iepirkumos netiks iekļautas vides 
prasības atbilstoši projekta iesniegumā norādītajam, var 
tikt piemērota finanšu korekcija.

Vairāk informācijas par horizontālo principu “Vienlīdzīgas iespējas” Labklājības ministrijas tīmekļa vietnē: 
https://www.lm.gov.lv/lv/horizontalais-princips-vienlidziba-ieklausana-nediskriminacija-un-pamattiesibu-
ieverosana

https://www.lm.gov.lv/lv/horizontalais-princips-vienlidziba-ieklausana-nediskriminacija-un-pamattiesibu-ieverosana


31

3. Projekta iesnieguma saturs (17)

«Eiropas Savienības fondu 2014 – 2020.gada
plānošanas perioda publicitātes vadlīnijas Eiropas
Savienības fondu finansējuma saņēmējiem» ir
uzskatāmi un pietiekami detalizēti skaidrotas
obligātās ES fondu projektu publicitātes prasības,
obligāti noteikto vizuālo elementu ansambļa un tā
elementu lietošana, kā arī izlasāmas
rekomendācijas sekmīgai komunikācijai par ES
fondiem.

Ja projekta ietvaros nav iegādātas iekārtas
vai veikti infrastruktūras uzlabošanas darbi
vai būvniecības darbi, projekta īstenošanas
laikā obligāta prasība ir «Informatīvais
plakāts», kā arī informācijas publicēšana
projekta iesniedzēja tīmekļa vietnē. Arī
sadarbības partneri, izvērtējot savu iesaisti
projektā, var savā tīmekļa vietnē izvietot
informāciju par projektu.

https://www.esfondi.lv/upload/Vadlinijas/es_fondu_publicitates_vadlinijas_04022022.pdf


32

3. Projekta iesnieguma saturs (18)

1. Izvēlieties «RĀDĪT 
VISUS IERAKSTUS»

2. Izvēlnē atzīmējiet atbilstošo:
➢ “Projekta finansējuma saņēmējs nesaņem

valsts atbalstu un nav valsts atbalsta, t.sk. 
de minimis sniedzējs” 

vai, ja projektu plānots īstenot sadarbībā ar 
sadarbības partneri,
➢ “Projekta finansējuma saņēmējs nesaņem

valsts atbalstu un nav valsts atbalsta, t.sk. 
de minimis sniedzējs. Projekta sadarbības 
partneris nesaņem valsts atbalstu un nav
valsts atbalsta, t.sk. de minimis atbalsta 
sniedzējs”



33

3. Projekta iesnieguma saturs (19)

!!! Norādītajai informācijai par darbību īstenošanas ilgumu jāatbilst 2.pielikumā «Finansēšanas plāns» norādītajai informācijai par projekta

finansējuma sadalījumu pa gadiem, kā arī 2.3.punktā «Projekta īstenošanas ilgums (pilnos mēnešos)» un 1.1.punktā «Projekta kopsavilkums: […]»

norādītajai informācijai par īstenošanas ilgumu

1. Norādiet projektā paredzēto darbību uzsākšanas gadu, piemēram, 2022, ja tiek paredzētas telpu nomas un 
uzturēšanas izmaksas no 2022.gada 1.oktobra, un noslēguma gadu – 2023 un izvēlieties «IZVEIDOT TABULU»

2. Norādiet plānoto līguma par projekta īstenošanu noslēgšanas ceturksni

3. Automātiski tiek ģenerēta tabula ar visām projekta 
iesnieguma 1.5.punktā «Projekta darbības un sasniedzamie 
rezultāti» paredzētajām darbībām.

4. Atzīmējiet projekta darbību īstenošanas laiku:
➢ projekta atbalstāmās darbības, kas veiktas pirms projekta 

iesnieguma apstiprināšanas, atzīmē ar «P»
➢ pēc līguma/vienošanās par projekta īstenošanu noslēgšanas 

plānotās darbības atzīmē ar «X»
➢ katras darbības īstenošanas laikam jābūt atbilstošam tās 

apakšdarbību kopējam īstenošanas laikam 



34

3. Projekta iesnieguma saturs (20)

!!!Projekta kopējām attiecināmajām izmaksām kolonnā «Kopā» jāatbilst «Projekta budžeta
kopsavilkumā» (3.pielikums) ailē «KOPĀ» norādītajām kopējām attiecināmajām izmaksām.

Norāda finansēšanas 
periodu –
no 2023. līdz 2023.,
izvēlas «IZVEIDOT TABULU»

79,615 % ERAF 
+ 

20,385 % valsts budžeta 
finansējums

=
MKN 1.pielikumā

noteiktais
katra projekta iesniedzēja 
maksimālais pieejamais 
projekta finansējums

Norāda projektam plānoto
ERAF un valsts budžeta
finansējumu ievērojot MKN
10.punktā noteikto
intensitāti un pārliecinās, ka
netiek pārsniegts MKN
1.pielikumā noteiktais
maksimālais pieejamais
projekta finansējums

Summas norāda ar diviem cipariem aiz komata, aprēķinā 
aicinām izmantot excel formulu «ROUND» ar diviem cipariem 
aiz komata, piemēram, 15923.00 =ROUND(79.615%*20000;2)

https://likumi.lv/ta/id/338259-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-prioritara-virziena-pasakumi-covid-19-pandemijas-seku-mazinasanai-13-1-4
https://likumi.lv/ta/id/338259-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-prioritara-virziena-pasakumi-covid-19-pandemijas-seku-mazinasanai-13-1-4


35

3. Projekta iesnieguma saturs (21)
Darbības Nr. un rezultātu (daudzums un
mērvienība) norādiet atbilstoši projekta
iesnieguma 1.5. punktā «Projekta darbības un
sasniedzamie rezultāti:» norādītajam.

Norādiet 
attiecināmo 
izmaksu summu

!!!Izmaksas 
definētas atbilstoši 
MKN 23. punktā 

noteiktajām 
pozīcijām.

Norādiet PVN
summu, kas ir
iekļauta
attiecināmajās
izmaksās, jo nav
atgūstama
normatīvajos aktos
par PVN noteiktajā
kārtībā.

!!! Iekļauj tikai 
izmaksas, kuras 

paredzēts segt no 
projekta 

finansējuma, t.i., no 
ERAF un Valsts 

budžeta 
finansējuma

Norādiet «√», ja izmaksu pozīcijai tiek pielietotas
vienkāršotās izmaksas - vienas vienības izmaksa,
vienreizējais maksājums, attiecīgi pēc vienkāršoto
izmaksu piemērošanas metodikas spēkā stāšanās
visām izmaksām jāveic atzīme.

!!! Ievēro MKN 
24.punktā noteikto 
izmaksu apmēra 

ierobežojumu

Ar + izveidojiet 

apakšpozīcijas
Starptautiskās 

sadarbības 
īstenošanas 

izmaksām izdalot 
katra plānotā 

pasākuma izmaksas 
atsevišķi

Attiecināmo 
izmaksu summai 
jāatbilst projekta 
iesnieguma 
2.pielikumā 
«Finansēšanas 
plāns» norādītajai



Aizpildot tikai kolonnas, kuras ir zaļā krāsā, automātiski tiks veikts starptautisko sadarbības īstenošanas izmaksu aprēķins, kā arī veikta to apmēra atbilstības 
pārbaude pret MKN noteikto izmaksu apmēra ierobežojumu

36

Projekta iesnieguma 3.pielikumā “Projekta budžeta kopsavilkums” iekļauto 

izmaksu apmērā aprēķina atšifrējums

3. Projekta iesnieguma saturs (22)



37

Projekta iesnieguma 3.pielikumā “Projekta budžeta kopsavilkums” iekļauto 

izmaksu apmērā aprēķina atšifrējums

3. Projekta iesnieguma saturs (23)



38

4. Projektu iesniegumu vērtēšana



Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība:

1.Sadarbības iestādes vadītājs ar rīkojumu izveido
projektu iesniegumu vērtēšanas komisiju.

2.Vērtēšanas komisija darbojas saskaņā ar Eiropas
Savienības fondu projektu iesniegumu vērtēšanas
komisijas nolikumu.

3.Vērtēšanas komisija vērtē projekta iesnieguma
atbilstību projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem, izmantojot projektu iesniegumu
vērtēšanas kritēriju piemērošanas metodiku.

39

4. Projektu iesniegumu vērtēšana (1)



Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu, ja izpildīti visi nosacījumi:

➢ uz projekta iesniedzēju nav attiecināms neviens no Eiropas Savienības struktūrfondu
un Kohēzijas fonda 2014.-2020. gada plānošanas perioda vadības likuma 23. pantā
minētajiem izslēgšanas noteikumiem

➢ projekta iesniegums atbilst visiem projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem

40

4. Projektu iesniegumu vērtēšana (2)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu, ja projekta
iesniegums neatbilst kādam no projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem un projekta
iesniedzējam jāveic sadarbības iestādes noteiktās darbības noteiktā termiņā

Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu, ja iestājas vismaz viens no
nosacījumiem:

➢ uz projekta iesniedzēju attiecas vismaz viens no Likuma 23. pantā minētajiem
izslēgšanas noteikumiem

➢ atkārtoti precizētais projekta iesniegums neatbilst projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem, un nepilnības novēršana ietekmētu projekta iesniegumu pēc būtības

Vērtēšanas komisija pieņem:



Indikatīvais laika grafiks:

41

*Lēmums ir jāpieņem 3 mēnešu laikā, taču iespēju robežās tas tiks veikts 1,5 mēnešu laikā

**Precizējumu veikšanas termiņš atkarīgs no nepieciešamo precizējumu apjoma un komplicētības.

4. Projektu iesniegumu vērtēšana (3)

Projekta 
iesnieguma 

sagatavošana

līdz 
16.02.2023.

➢Projekta 
iesnieguma 
vērtēšana

➢Lēmuma 
pieņemšana

līdz 

29.04.2023.*

(50dd)

Lēmumā 
ietverto 

nosacījumu 
izpilde

līdz 
16.05.2023.**

(10dd)

➢Precizētā 
projekta 
iesnieguma 
vērtēšana
➢Atkārota 
lēmuma 
pieņemšana vai

➢Atzinuma par 
nosacījumu 
izpildi 
pieņemšana

līdz 

20.06.2023.*

(25dd)

Atkārtotā 
lēmumā 
ietverto 

nosacījumu 
izpilde

līdz 

06.07.2023.**

(10dd)

➢Atkārtoti 
precizētā 
projekta 
iesnieguma 
vērtēšana

➢Atzinuma par 
nosacījumu 
izpildi 
pieņemšana

līdz 
03.08.2023.*

(10dd)

Līguma 
slēgšana

30 dd laikā 

!!! Vadoties pēc šī laika grafika, 
var plānot projekta uzsākšanas termiņu



Jautājumi un diskusija

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar Sintiju Laugali-Volbaku
tālr. 20380275, e-pasts: sintija.laugale-volbaka@cfla.gov.lv, 

vai sūtīt jautājumu uz: atlase@cfla.gov.lv.


